ЧШШ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2022 г. № 158
Москва

(О присуждении золотой медали
имени С.П. Боткина 2022 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
медицинских наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени С.П. Боткина 2022 года академику РАН

Мартынову Анатолию Ивановичу за совокупность работ по

фундаментальной, клинической и популяционной терапии.

У,. Сергеев

И.о. гл
прези
акаде

Президент РАН
академик

кретаря

икало

го ученог
а-ЖНриАТ